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216fizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évrs — K 
Fél évre — K 
Hegyed évre 60.000 X
Egy hónapra 20.000 K 
Egyel szám ára 1000 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden oa? 

A lap szellemi és anyagi ré­
szit érintő összes küldetné 
nyék a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendői' 
Szerkesztőség él kiadóhivat* 

V. kér., Kéttemplom-k6i

Telefonszám: 141.

Előkészítés alá vették a város 
húszmilliárdos kölcsönét.

A város kiküldöttei ma tárgyainak a 
fővárosban a kölcsön ügyében. 

LJjabb kölcsönajánlat.

A Magyar Földhitelintézet a mai napon 
leiratban tudatta a várossal, hogy a húsz­
milliárdos köoön tárgyalásai folyamán kért 
közgyűési határozatot, belügyminiszteri 
jóváhagyás’, a pusztsszentlőrinci, bugrc 
monostori és kecskeméti telekkönyvi beté 
lekről készült kivonatokat, valamint a bugac- 
monostori kataszteri bír toki vt-ke t megkapta 
és ezen okmányok alapján a város által 
igényelt húszmilliárd korona összegű amor­
tizációs kölcsönt

előkészítés alá vette.
Egyidejűleg közölte azt is, ezen amorti­

zációs kölcsönre két milliárd korona előle 
get készséggel bocsát a város rendeikezé 
sére, mihelyt a beiügyminLzier jóváhagyó 
záradékával ellátva eljuttatja hozzá a város 
erre az előlegre vonatkozó közgyűlés! ha­
tározatát

A városi tanács mai ülésén még nem 
foglalkozott a földhitelintézet leiratával, mert 
a mai nap folyamán épen ez ügyben Bu­
dapestre utaztak a város n?véb- n Dékány 
László h. polgármester, dr. B. Kiss Endre 
főügyész és dr. Szabó Iván bankigazgató 
th. bizottsági tag, úgyhogy érdemlegesen 
csak visszaérkeztük után, valószil űlrg már 
holnap, rendkívüli tanácsülésen foglakoz 
nak a kölcsőnűggyel.

Újabb kölcsönajánlat
Ugyancsak a mai napon Krcskt-meire 

étkezett dr. Szőke Sándor fővárosi ügy ved, 
akinek révén egy amerikai pénzcsoport ked 
vező feltételekkel szintén nagyobb valuta 
kölcsönt ajánlott fel a városnak Az aján­
latot ma tárgyalta a tanács s megkérte a 
fővárosi ügyvédei, hogy kérje be az ame­
rikaiktól a kölcsön részletes feltételeit.

A kölcsönügy egyébként már igen előre 
haladott stádiumban van s nincs kizárva 
annak lehetősége s»m. hogy a főispán 
esetleg már a legközelebbi napokban

rendkívüli közgyűlés t 
fog összehívni a kölcsön felvétele ügy eben.

Ország-Világ.
Szeged az egyetemi építkezések fedezé 

sére öt és fél millió aranykorona kölcsönt 
vesz fel. — Zidravelz püpök ellen meg­
indították a fegyelmi eijárást. — Megjeleni 
a felekezeti tanítók slatusrendelete. — M g 
e héten aláírják a magyar osztrák kereske 
deimi szerződést. — Öt és félbillióra me! 
kedett a kincstár pénztárkész'ete. — A 
pénzügyminisztériumban tegnap fontos ta 
nácskozás volt a földrefO'm pérzügyl vo 
natkozásairól. — Vasárnap ünnepi lakomát 
rendeznek Bílagi Aladár tiszteletére — A 
Kúria 10 évre Ítélte a kormányzó el eni 
merénylet tervezőjét. — A kútfőd öt év 
alatt negyvenhatezer magyar gytrmeket Iá 
lőtt vendégül. — A főváros négymilliárdot 
fordít idegenforgalmi célokra.

Kaliforniában egymillió métermézsa pet 
ró'eum robbant fel. A kár tízmillió dollár. 
— Anglia a genfi nemzetközi konferencián 
a vízumok általános megszüntetése mellett 
fog állást foglalni. — A francié kormány 
békét köt Abd el Krímmel. — Írország volt 
lordkancellátjának leanya merényletet köve­
tett el Mussolini ellen. — Amundsen lég­
hajója ma indult a Spitzbergákra. — Ame 
rikában 30 titkos szerződést fedeztek fel 

I az alkoholtilalom bevezetése óta. — Fran­
ciaország és Jugoszlávia között biztonsági 
Szerződé készül.WVZWWVWWWWWWWWWWWWV 

Gyümölcs-exportunk nehézségei 
és aktuális kérdései. 
Irta; Dr. Szappanos Sándor.

Utolsó közlemény.

Fontos dolognak tartanék egy állami in­
tervenciót abban az irányban is, hogy a 
legális magyar exportőrök a békebeli álla­
potokhoz képest megfelelő elárusító helyet 
kapjanak Bécsbtn egyrészt az árú jobb 
áron való éttékesithetésére, másrészt pedig 
az osztrák bizományosok minden irányban 
vaó megbízhatatlansága misft. Hí itt Kecs 
keméten bo'dog boldogtalan bevásárolhat, 
illetőleg iparigazolványt kaphat, miért csór 
bi'iák cdakünt a mi szerzett jogainkat?

Állami intézkedés hiányának tartom to­
vábbá azt is, hogy még az előző évben is 
a MÁV kfilör ösm az osztrák vonalakon 
olyan megbízhatatlan rossz összeköttetá 
Bekkel rendelkezett, hogy annak több ke­
reskedő cég milliárdos veszteségekben látta 
kárát E tekinielben s a szállítást érdeklő 
egyéb kérdésekben utalok a MÁV igazga­
tóságának 1925 november 5-én megtartott 
értekezletén elhangzottakra s az azóta 
Münchenben megjelent csatlakozási me 
netrendre, s mivel e téren a legteljesebb 
jivulas várható, jelen soraimban nem klvá 
nők azokkal külön foglalkozni. Csupán az 
volna még üdvös, ha a megállapító.t csat 
lakozó menetrend idejét az illető államvas* 
ú'ak garantálnák is, ami ailal feltétlenül el 
érhető lenne a romlandó cikkek szállításé 
nal megkövetelt biztosság

Nem kevésbé fontos körülmény a vas­
úti díjszabásnak az olasz tarifákhoz mért 
|< csökkentése sem, m« rt máskülönben ered­
ménytelen lenne az erős olasz versennyel 
szemben való minden törekvésünk. E té 
nn a legihetékesebb helyen tárgyalások 
vannak folyamatban s minden reményünk 
nngvan a kedvező elintézésre.

Egyálalában ná unk az expotlkereskedel 
met olyan magas kiadások terhelik, hogy 
azok aranykoronában a békebeli költségek 
négyszeresét teszik ki s egyes olcsóbb tö 

| mrgcikkeknél eladási árnak is elegendők, 
i Ezzel maky»iázha ó, hogy 1924 és 1925 btn 

több r.záz vagon ugorka és paradicsom 
roihadt -.1 vevő hiányában az Alföldön, je 
lesen Kecskeméten es Nagykőrösön. Fel­
tétlenül el örlendő lenne tehát minden vám- 
krzelesröiüi kiadás, ami szabadforgalmú 
államban amúgy is non sens, s a valói­
nak is el kellene tekintenie a speciális 
gyümö csbmndezésik magas használati 

I dipn»*- fe s»ám"»sától.

Nrgy baja exportőreinknek a tőkesze­
génység is. A J.gyimézet bocsájt ugyan 
kedv, zményes kölcsönt a kereskedők ren­
delkezésére, de ez oly kevés, hogy emel­
lett még magt-s kamatú kölcsönök igény- 
bevétele is szükségessé válik. A megbíz­
ható, komoly . xportörökhöz tehát mrgfe 
lelő nagyságú, olcsó kamatú löc-önt kei 
lene az államnak juttatni, ami a>t»l az ál­
lam szintén az export ügyéi segítené tlő

Eztk volnának azok az állam áltál köve­
tendő módok, amelyik a gyümöcs és fő 
z-lékexport ú.ból va’ó fellendítésének f. 1- 
léte ei volnának.

De ezeken kívül a helyi hatóságokra is 
tárulnak megoldásra váró feladatok A piac 
biztosságot, éjjeii telefonszolgálat bevezeté 
séf itt csak futólag érintem, mert ezek már 
a megvalósu'ás stádiumában vannak

Vegielen nagy hibaja az utóbbi években 
a magyar gyümölcsnek, hogy — különö 
sen az alma — legnagyobbrészt férges. Ezt 
könnyen ki lehetne küszöbölni, mert az 
erre szolgáló rendeletink is megvannak, 
csak végre kellene hajtani. Amerikában pl. 
ha valamely szőlősgazda a rendietek által 
előirt időben és módon nem eszközli a 
hernyóirtást, vagy va amely más védintéz 
kedést, a hitóság szakközegeivel azonnal 
kiszáll s az illető költségére elvégezteti a 
szükségelt munkát. így azután ne csodál 
kozzunk, ha ma az Egyesült Államok egy 
szezonban 5000 vagon príma, féieg- és 
foltmentes almát tudnak ixporiaini s hogy 
az almatermésűk 80 százaléka ilyen <xpoit- 
áiú, holott az egész gyümö cstermelesük 
mindössze 10 éves múltra tekint vissza.

A bosnyák hatóságok pedig viszonyaik 
hoz képest megszabják, hogy a szilvát mely 
időtől meddig szebad exportcélokra venni, 
eladni és szállítani, sőt még azt is, mikor 
kezdhetik az aszalasl. E-ért lett a boszniai 
szilva világmárka s ezé.t exportáltak az el 
múlt évben 800 vagon friss és 4400 vagon 
aszalt szilvát.

Az áliamnak ezenkívül a termelés o'csóbbá 
tételére is feltétlenül törekednie kell, mert 
versenytársaink olcsóbbért tudnak szép árút 
produkálni, mint a magyar termelők — ccu 
nyál. Itt olcsó kékkő és egyéb permetező 
anyagellátás, olcsóbb kama ú kölcsönök 
nagyon megtennék a kívánt hatást. E téren 
a Mezőgazdasági Kamarákra hárul nagy és 
fontos feladat, sőt kívánatos is lenne, ha a 
Kamarák felvilágosítással szolgálnának a 
termelés olcsóbbá tétele mellett olcsón elő 
Állítható, szíp és bőtermő fajok t« rmeiésére 
vonatkozólag is. A Szőlősgazdák Egyesüle­
tének téli előadássorozata feltétlenül üdvös 
és eredményes munkát végzett e téren.

De nemcsa; az államra és ható-ágokra 
I várnak nagy feladatok az export piacaink 

megtartásánál, hanem másodsorban a ter­
melő osztályra I?.

Mint fentebb említettem, Amerika részben 
í a megfelelő hatósági intézkedések, részben 
i a termelők jobb belátása folytán irigylésre 

méltó eredményeket produkál. Ha a mi 
termelőink is belátják, hogy árujukat csak 

: akkor értékesíthetik megfelelő áron, ha ai 
kalmas txporl fajokat termelnek, a g.ümöl 
csőt a legnagyobb gonddal válogatják, 
akkor majd sokkal simábban megy annak 

I elhelyezése is.

MÚMIÁI a jól ismert kitűnő FAJ BORAINKA 1MAI mptOl i ezüve a következő árak mellett mérjük:
Ui bor 9,000 K Ó rizlirig(édeskés) 14,000 K Ó muskotály 18,000 K MprkllF R -T
SkXk. 12:000 K óbudai . w.000 10.01,1.1,«... 20.000 K mereur ki.kadarka 12^00 K Ó burgundi ...................

10 liter vételnél, valamint viszontelárusttoknak nagy árengedmény. Bethlenkörut 10 szám.
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Szólok h»rmid<orbin az i xportkereske 
delein hibá ról is.

Legnagyobb baj exportőreinknél a tóke 
szegénység. Hogy ez így v»n, az az üzlet 
ermésze'énél fogva világos, nem voit ez 

honiunk ú a üzietág, s amit a gyümölcs- 
Kereskedők egyik évben megkerestek, az a 
következő szezonig az infláció alatt sem 
mivé lett.

FŐ hibájuk az t xportőröknek, hogy a 
csomagolásra a háborús évek óta kellő 
fco..dot nem fordított.k. De biztosan hi 
szem, hogy ha min állana módjukban csak 
szép, válogatott áiú vásárlása, akkor majd 
síi yt helyeznének annak csomagolására is. 

Sokan tévesen a kereskedők hibájának 
tűntetik fel az á ú kevert, válogatatlan voltát 
is, pedig ezzel a termelő tartozik ál újának, 
mert a kereskedő, ha naponta több vagont 
vásárol, fizikailag nincs zz áiú válogatására 
ke'lfl ideje.

Nagy mulasztás volt továbbá gyümölcs­
kereskedőink részéről, hogy eddig nem 
tömörültek egyesületbe, pedig erre úgy a 
beiső, mint a külső piacokon végtelen nagy 
szükségük lett volna. Épen ezéit örömmel 
üdvözlöm a most megindult akció-, amely 
szerint a OMKE kebelében külön alosztályt 
alakítva tömörülnek, mert szerintem ez az 
egyetlen mód közös és különleges erdeke 
megvédésére.

Ha az elmondottakon végigtekin t .k, 
örömmel állapíthatjuk meg, hogy sok sok 
fontos sérelem és baj a közel jövőben 
megszűnik, de láthatjuk azt is, hogy úgy ! 
termelőinknek, mint kereskedőinknek sokat 
kell még vállvetve mun-álkodniok, míg ex 
poriunk régi nagyságát és jelentőségét visz- 
szanyeihe1'. S ha e közös munkában a M-ző- 
gazdasági Kamarával együttesen az OMKE 
gyümőlcskereskedői alosztálya teljes oda 
adással részt vesz reméljük, hogy a siker 
minden téren elmaradhatatlan lesz

HÍREK.
Naptár.

1926 április 9 Péntek. Katholikus és ujgörög 
B Konrád. - Protestáns Frhardt tzr . 5686.
25. Kizan. — Nap kél 5 óra 25 perc, nyugszik 18 óra 
40 perc. — Hold kél 4 óra 17 perc, nyugszik 14 óra 
42 perc.

Időjárás. Inkább derült és száraz idő, lényegtelen

A gyógyszertárak közül április hónapban 
-o . a János (Gáspár András-utcaj, Dömötör István 

(Rákóczi út és Pauli Péter (Jókai-utc* 27 ) gyógy­
szertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

.4 Nemzeti Szalon Kecskeméten, i

Gazdasági életűnk válságába, társadalmi ; 
rétegeink elszegényesedísébc élesen sikolt [ 
kuhuránk rettenetes helyzete. A trianoni | 
prés könyörtelenül működik. Ma már nincs j 
csonka hazánkban egy olyan társadalmi 
réteg sem, amelyik keservesen ne sinylené 
kilátástalan helyzetünket.

E szomoití időkben sokkal erősebb a ! 
társadalom és a művészetek egymásig utalt­
sága mint a rendes, normális, mondjuk a j 
boidog bekében volt. A kilátástalan jövendő 1 
sötét te.nőiben a magyar kultúra fölényé a | 
:gr’gyogóbb, legbiztatóbb pont, amelyet i 

erején felül is ápolni a társadalomnak ha | 
zafias kötelessége. A rrűvészet viszont a 
ekek elé egy szebb, jobb, remény teljesebb j 

Világ képét tárva űzi el a csüggedés sötét­
ségét A műrészeteknek és a társadalom ! 
i»k az egymásra utaltságáért üdvözöljük j 

•cülönöskép meleg szeretettel a Nemzeti 
Szalont Kecskeméten 57 ik kiállítása alkat- ; 
mából. Bizalommal, szeretettel köszönljük 
őket. Azt a sok fáradságot, mellyel a kiállt I 
’ás anyagát összehozták, az znyagi áldoza ' 
tof, melyet nem kiméivé jöttek hozzánk, 
bizonyára meghálálja Kecskemét város min i 
Jen szépért, jóért lelkesedő közönsége és 
ha meges k, hogy az anyagi siker alatta j 
maiad az erkölcsi sikern k, a szeretetteljes 
fogadtatásnak, ennek oka mm közönségünk ! 
áldozatkészsége hiányában, nem Is a sztp j 
iránti érzés ki netn fejődésében, hamm a , 
trianoni halágyűiíi csontot, velőt meg ; 
cmesz.ő hatásában rej ik. Sz. F. I

— A •Kecskeméti Lapok* minden elő- 
fi^f tőjének ingyen közlünk havonként egy 
apróhirdetést.

— K bölcsödé azobáját állítja ki a 
város az embervédelml kiállításon. 
A város közegészségügyi intézményeinek 
és gazdasági szervezeteinek vezetői dr. 
Nyúl Tóth Pál kul úrunácsnok elnökletével 
értekezletet tartottak tegnap délután annak 
megbeszélése végett, hogv a város milyen 
anyaggal vegyen részt a budapesti nemzet 
közi emberved< Imi kiállításon. Azéilckezlet 
úgy döntött, hogy az Anya és Csecsemő 
védő intézet bölcsődéjének szobáját fog|» 
kiállítani s már meg is bízta Imre Oíbor 
Ip művészt, hogy a kiállítandó szobibe 
rendezés elhelyezésére vonalközéiig készít 
sen tervezetet. A szőlő és m<zőgaz.laság 
köréből kiállítandó anyagra vonatkozólag 
nem tudtak végleges megállapodásra jutni 
s ebben az ügyben még egy értekezletei 
fognak tartani

— A MANSz családias tombolaestje 
a Kaszinóban. Nagyszabású, családias 
jellegű tombolaestét rendez a MANSz f. hó 
10 én, szombaton este fél 10 órai kezdettel 
a Kaszinó összes termeiben. A tombolaest 
előkészületei serényen folynak, az agibs 
rendezőség minden lehetőt elkövet a minél 
nagyobb siker érdekében. Belépő jegy 15,000 
koiona lombolatáblával és büffc utalvány 
nyal. A tombolajátékot dr. Lestár Albert 
vezeti be. r\ rendezőség bőségesen felsze 
rtlt báffeben gondoskodik a közönség eilá 
tásáró', ki űnő enni és innivalók olcsó áron 
kaphatók. Az estély teljesen családias jel­
legű, megjelenés utcai luhába. A nagy érdek­
lődés arra mulat, hogy fényes siker koro 
názza • buzgó rendezőség fáradozás*!

Jóváhagyott közgyűlési határo 
zat. A btlügymmiszfer ma lei>*tb*n értést 
tette a városi, hogy a th. bizottságnak ja 
tiuár 28 iki közgyűésén Csáky Antal szín 
igazgató anyagi támogatása ügyében ho 
zott határozata ellen észrevételt nem tesz, 
sói hangsúlyozz), hogy ezen halá'ozattal 
újból tanuje'ét adta a város nemes áldó 
zatkész.égén-k, amelyért csak hálás hálás 
köszönettel tartozik.

— Száz példányt rendelt a város a 
müncheni újság magyar számából 
Megírtuk, hogy a müncheni Deutsche 
lllustrierte Ze-lung c. folyóirat a nyár fo­
lyamán magyar számot ad ki, amelyben 
Kecskemétről is terjedelmes ismertetést 
közöl. A városi tanács a magyar számból 
100 példányt rendelt, amelyből 80 példányt 
a berlini magyar konzulátus utján a német 
gazdasági érdekeltségek között, hú>z pél­
dány! p dig Kecskeméten fog elhelyezni.

— Regős est a MANSz rendezésé 
ben Jeleztük már, hogy MANSz kec ke 
méti Csoporíja folyó hó 11-én, vasárnap 
délután 6 órakor a városháza körgyű'ési 
termében a regősök közren ű,ödé»éve kul 
turdélutánt rendez, melyre »z érdekiődő 
közönségen kivül ezúton hívja meg mind­
azokat, akik a té folyamán hőlabdauzsonná 
kit rendeztek, vagy azokon részt vettek. 
A kulturdé uián trűsorát Pócsy Oyörgyr.é 
elnök megnyitója vezeti be, szaval Lestár 
Sárika, Tormay Cecilnek a kecskeméti 
MANSz-hoz irt levelét felolvassa llávor 
Imréné, beszédet mond Ágoston üézáné. 
Az egyes s/ámok után énekelnek a regő 
sók, akis énekszámmal zárják be a műsort. 
Belépődíj nincs, önkéntes adományokat 
köszönettel fogad a vezetőség.

Meghívó. A »Magyarországi Mun­
kások Rokkar.tsegélyző- és Nyugdi|egylete« 
helybei 207 számú fiókja f. hó 11 én va 
sárnzp délután 3 órakor az >lparos O.thoiK- 
ban levő hivatalos helyiségeben évi rendes 
közgyei ét tirt, melyre az egylet tzgjait 
tisztelettel meghívja az Elnökség.

Megérkezett* rokkantak áprilisi 
járadéka. A kecskeméti rokkanták ét hadi 
özvegyek áprilisi illetményeire a népjóléti 
minisztériumtól a városhoz mi érkezett 
meg a kétszázhusz millió korona.

* Akkumulátor töltés délelőtt is. 
Gázgéppel hajlóit dinamóval. 6 óra alatt 
kész' Fazekasnál, V, Fehér utca 25. sz, 
vagy VII., Bánk bán utca 2 (Oípház)

Az alpári gyermekgyilkossá? 
gyanúsítottja továbbra is tagad, a 
vizsgálóbíró ma delhin maga elé vezettette 
Verébé y Sándort, akit az alpári gyérnek- 
gyilkossággal gyanúsítanak. Vertbély az 
eléje Iáit terhelő vai.'omasok dacáia is ta 
gadta azt, hogy a padláson tartózkodott 
volna és a iegeiélyesebbi-n utasította vissza 
a vádat. V-rebély -éd<kézévé során arra 
hivatkozott, hogv A pártól már reggel 7 
órakor elindult Féíegyházára és útközben 
több emberrel találkozott, kiknek nevét fel 
említette A vrzsgatóbiró Varebély előtt 
kihird .tte, hogy v z>gáhti fogságba helyezi. 
Úgy e határozat, mint a vizsgálat ellen 
Verebély felfolyam adást jelentett br.

— Amikor a vőlegény ellopja meny 
asszonya pénzét Tóth Joz-cf c-g. di 
földmives fogadott leányával, K-iocsm jú 
liával a rnú t évi aiberti vásárra ártuj'oita 
tehenét, am't a vásáron három és fél millió 
koronáért eiadott. Amint ilyenkor lenni szo- 
kot>, beültek egy korcsmába és a jól sike rüh 
üdét után áldomást ittak. A korcsmában 
találkoztak régi Lmerősückel, ifj Berts Já­
nossal, aki már regebben udvarolt a Lány­
nak és fé nivatalosin a vöi-génye volt. A 
fiatalok összebújtak, azöieg Tóih pedig csak 
hamar annyira beiújott, hogy vinni kellett 
a vasúti állomáshoz. Az üreg C-g-édbrce- 
len, ahol a vonatról leszálltak, sem tért 
magához, mire elhatároztak, hogy az éj-za 
kát a váróteremben töltik. Reggel Betes 
f.-iült a pesti vonatra, Tothtk pedig hiza 
felé mentek. Oithon a-uun hi«ba keresték 
a tehén árit, azt B rés Pestre vitte macá­
val és a nagyobbik felét elmulatta. A lég 
nap megtartott Urgyaláso i az enyvcskerű 
vőlegény tagadta tű iét, de rnerl a nyomo 
zás során mindent töredelmesen beismert, 
a bíróság ha hónapi börtönbüntetésre ítélte. 
Az Ítélet jogerős. Ifj. Béres János <gyéb 
ként a pestvidéki törvényszék foglya es 
tö>idesen főtárgyalásra tűzik ügyét, amikor 
szándékos emberölés bűntettéért vonják 
felelősségre.

'“^TáTHo^MÜSüR^
1926 április 8. Csütörtök.

Budapest 860. 4 30 Tóth Tihamér dr pápát 
kamarás, egyetemi tanár ifjúsági előadása. 5: Zene 
6.30 Kosztolányi Dezső irodalmi felolvasása. 8.30 ; 
Hangverseny. I Schumann : T-dur vonósnégyes, 
előadja Melles Zsámboky vonósnégyes társaság 
2 Résziét Bartók Béla \ > -dal.no- Mandarin . 
operájából, zongorán előadják Bartók Béla és Kósa 
György. 3 Mozart A-dur vonósnégyes, előadja a 
Melles Zsámboky vonósnégyes 10: Kamarazene.

Külföldi műsor:
I 4 3o Berlin 504-571 Zene München 487 75 

Zene Prága 368 Sextet’.
7.oo Hamburg 392 5 Spanyol nyelvóra. Mön 

• chen 487-75 Don Giovantii Moz írt-opera. 
I 7 3o Königsberg 463 Kamarazene-est

8 oo London 305 Előadás.
8 o2 Prága 368 Zenekari hangverseny .

I 8 15 Bécs 531 582 5 i.varié t 
1 8.25 London 305 Brahms est 
| 8.3o Róma 425 Dalest.
I 9 oo Berlin 504 571 Hangverseny . — London

265 Zenekari hangverseny.
i 9 15 Bécs 531 582-5 Beethoven: < >p 95., vonós-

9 3o Róma 425 Részletek egy operettből.
10 3o Berlin 504 571 Tánczene.
11 oo London 365 Előadás. 
II 3o London 365 Tánczene.

A legtö- D Á R I vevőkészülékek és 
kéletesebb IxrsL/I VX összes alkatrészek 
legolcsóbb beszttzési forrása KLEIN MIKS.'- 
N X L, Cifra palota (Lustig L. órás üzlethelyi 
srgtben Vevőknek díjtalan műszaki felvilágosítás

1926 Április 9 Péntek.
Budapest 560 9.30, 12 és 3 : Hírek, közgazda- 

i -ág. 4 oo: ' lant Göttling dr németnyelvű mese- 
, délután] >. 5: Cigányzene 6 30: Szterényi József 

dr., v. b I. tanácsos előadása -A népesedés- 
I politika- címen 8 30 Hangverseny 1. Mozart szo- 
I i.ata A dui a) Allegro molto, b) Thema con varia- 
j zíone. Előadják: Konca János hededűművész és 
I Kósa György zongoraművész. 2 a) Schumann Du 
I bist wie eme Blume, b) Strauss : leh frage meine 

Minne, c) Strauss: Zuergnung, d) llubay; Oh mért 
oly későn. előadja K. Keomley Bianca opera 

I énekesnő 3 Nardii.i hegedűverseny 1 tétel Elő 
I adja Koncz János hegedűművész 4 a) Ábrányi

Emil Magyar nyelv, b Poe Edgár A holló (Szász 
Károly fordításban), c) Ady Endre : Aki helyemre 

I áll, alőadja < libán Gábor dr. előadóművész, 5 a) 
I Debussy ; En bateau. b) Brahms: Valse.
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* Soffőrtanfolyam. A budapesti Royal 
Soffóriskola ép ills hó közepén megren­
dezi második soffőrtanfolyamát. melyre je 
lentkezni tehet a >Kecskeméti L»pok« kiadó 
hivdalában, KéUe.i plorn köz. — Tandíj: 
1 500 000 K, hatósági Illetékre 300 000 K 
B. m áskor 500.000 K f zelendő. Az első 
tanfolyam résztvevőinek teljes sikeiü vlzs 
gája fényes blzonyliéka az Iskola erdményes 
munkájának.

* Elveszett kulcs. 100,000 koronát kap 
tz a becsületes megtaláló, aki a Tatai-tér 
és a Vásári ulca között f. hó 2 án elvesztett 
kellős Wertheim szekrény kulcsot a szer­
kesztőségnek beszolgáltatja.

— A Tüdőbeteggondozó Intézetben 
kezeli betegek tztma március hóban 983 
Ezek közül megvizsgáltatott és ingyen 
gyógyszer ellátásban 659 beteg részesült. 
Rönigenfénnyel atvilagitatolt 95 beteg. 
Hjiég és egyéb villamos therápiábin 94 
b<teg részesült. Ezenkívül lakáslátogatás 
135 betegnél történt.
./VWWWWWWWWW^/XTWWWIZVW

SZÍNHÁZ.
Gyöngyössy Máry búcsúja.

Mar tegnap de előtt ázsiója volt a Oyőn 
gyössy Máry bucsujáta érvényes jegyednek, 
mélyekért napokkal előbb megindult a heves 
küzdelem. Egyéb ünnrpits külsőségek is 
niuiaták, hogy G,öngyössy Máryt a kecs­
keméti közönség a szeretet és hódolat leg­
díszesebb jeleivel kívánja köszöntem e sze 
zonban való utolsó kilépésé alkalmából. 
Az Ízlésesen és pazaiul felvirágozott rivalda, 
az első sorokban felhalmozott kedves és 
illatos jácir.lCsOkiok, láz, izgalom, virágeső, 
sok sz*p értékes ajándék és tö nérdek virág 
és két ízben negyedórás taps mulatta, hogy 
Oföngyössy Má'y nem bucsuzhstik el haiás 
kó.önségétöl, mert az szeretettel vissza­
várja. Bárki lesz jövőre direktor, számolnia 
keli Gyöngyössy Márynek, mint a színház 
v'gnagyobb vonzóerejének szerződtetésével.

Ének és játéktudása első klasszist kép 
visel. Minden operettet átnemesít hódító 
>ényevel, bajos közvetlenségével, játékának 
tiszta művészi eszközeivel, üdén szárnyaló 

énekével, mindig elegáns megjelenésével 
és mindig Ízléses öltözködésével. Az 
idei előadások hetvenöt százaléka operett 
volt s ezen előadásoknak nyolcvan száza* 
lékában gyönyörködtette Gyöngyössy Mi'ry 
a meleg szeretettel ünntpö közönséget s 
legalább húsz uj sze épben. Hatul nas mun 
kft: végzett s mindenkor legjobb udasát 
vetette latba a siker biztosítására. S na 
nem lenne a közönség minden rétegének 
vá lán annyi teher, ha nem su|tana minden 
kit a gazdasági válság, Gyöngyössy Máryt 
nemcsak túcsúján, de minden fellépésekor 
lelt ház ttpsona volna

A Sybili eló.dása kitűnő keretet nyújtott 
a jutaiumjáteknak. Nemcsak Gyöngyö-sy 
Mivy művészi alakítása és behízelgő éneke 
nyújtott kivételes élvezetei, hanem a töb 
biek lelkes és eredményes igyekezete is. 
Takács Rózsi tempíraincntumos jőteka,Szabó 
Gizi gondos alakítása, szép éneke és ho 
diló toiiletie je, általános tetszést aratott. 
Kifogástalan volt Solty és Sárossy, fárad 
hatatlan Jávor.

A túceúest forró sikere, lázas ünneplő 
hangulata és a közönség őszinte szeretete 
Gyöngyössy Máryt a Katona József Szín­
ház eddigi múltjában egyik legnépszerűbb 
es méltán legnépszeiűbb művésznőiévé 
avatta.

A karazemélyzet Jutalomjátéka ma, 
csütörtökön este lesz. Ez alkalommal a 
szép sikerű Bakonyi—Szirmú operetté. a 

Miska keiül színre a legjobb erők 
közrrműködésével. Kilű >ő szerepet játszik 
Győ/rgyűssy Máry, Takács Rózsi, Fáskertv 
M ca, Solti. /á\or és Polgár Az előadás 
ránt székskö'ú érdeklődés mutrtkozlk.

?g>^EK GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE

A tőzsdetanács hivatalos 4r<>-»yaé8e
Hua« 70 kg, Tiszav. 3S7 500-391,000 K, Fejérre. 

385,000 -387.500 K, Pestv 385,0.u 387,510 K, ,77 
ky) Tiszav. 392,500—395 0 0 •. f ;érm 390 000 — 
392,5C0 K. Pestv. 390,000- 392,500 r. .78 kp) Tróav. 
395,0X1- 39',503 Fejerm. 392 5->0 - 39 > 000 r 
Pestv. 392.500- 395,11 T K. (79 kr?> T.szav. 397 5U)—’ 
402,000 K, Fcjérm. 395,000-397 5K, Pestvidékf 
395.000- 397,503 K. Kozs 2250 ■ -zll.OüO X • rpa 
(lak.) 215.Ü0U-235,000 K, jaőtj 280,ut.‘- 315,000 K 
Zab 245,000—255.000 K. Tenger 182 530—185 000 
K, Korpa 165,000—167,500 K.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
L'ptulajdonos és kiadó 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részványtáruzág.

FIaHÓ ház Bánk bán utca 4. sz. alatti LldU.t Ildi. ház _ beköltözhető lakás­
sal eladó. A lakás 4 szobából, üvegezett gangból 
és a szükséges mellékbe y ségrkból áll Felviágo- 

sitást a tulajdonos dr Dömötör Lajos ad.

Haszonbérlet.
holdas tanyásbirtokaim a f. év őszitől haszonbérbe 
kiadók. Ozv. Tatay Jenőné Kecskemét, Jókai utca 3

Ház nagy disznchizlJoval eladó. 
Mária-város, Tatár-sor 23 sz Gazdálkodónak külö­
nösen alkalmas Értekezni lehet Dömötör Pál föld­

birtokosnál. Erkel utca I. sz a

Hel vécftn, “X^Xi!ffiíSt,ÍS 
szoba, üvegezett veranda, jó ivó kuttal, istállóval, 
összes mellékhelyiségekkel, pince, kapáslakás stb 
nemes gyüm ilcsfákkai ellátott két hold príma szőlő, 
hol az épület maga (>5.000,000 koronáért készült, 
eladó. Dr. Szigetit) Zo'tán ügyvéd íródna Kecske­
méten ad bővebb felvilágosítást Ara 100 000,00(1 K. 

Eladó ház, füszerüzlet be- 
rpndp7PS»pl Széchenyi korút 41 számú rCllUCz.v35CI. ház, melyben azonnal el­
foglalható jófo'galmu fuszerker>'«kedés van, eladó. 
Értekezni lehet Tóth Károllyal, Ótemető utca 6 sz

Eladó földbirtokok.
Taltájában, a várostól fél óra járásra özv. Sárközy 
Sárdorné-féle mír,légy 8' . hold elsőrendű tanyás 
szántóföld, valamint Városföldéin hét kilométernyire 
szintért 8: . hold szántóföld tanyával eladó. Érte­
kezni lehet Nagykőrösi-utca 9 sz alatt a Sóraktárban 

Elad o szőlő es föld. 
Belsőballószügben egy hold szőlő, egy hold szántó 
jó tanyaépületekkel, azonkívül a beretvástelepi meg­
álló mellett 2 hold szántó szabadkézből eladó s 
vétel esetén azonnal átvehető. — Értekezni lehet 

dr. Dudás Dániel ügyvéd irodájában.
Fiad A hál Kaazapürca
LLIaAJO lla£« újonnan épfiit híz, melyben 
van 2 utcai szoba. 1 konyha, speiz, 1 kamra, nagy 
pincével és egyéb szükséges gazdasági épületek, jó 
kút, gazdálkodónak igen alkalmas, szabad kézből 
eladó Vétel esetén elfoglalható Frtekezni lehet a 

fei ti szim alatt a tulajdo-osral.

Kiadó 36 nagy hold föld
3 évre. Az alpári állomástól fél óra járás gyalog. 
Értekezni lehet Makiry István füszerlceteskedővei,

Eladó ház. SyrjR'i’í-K
2 kamra helyiségekből rl1, eladó. Értekezni lehet 

IV., Oz-utca 11 szám alatt

A világhírű svájci BALLY-cipök 
mélyen leszál'itott árban kaphatók Peri Ferencnél, 

tejpiac.

SíSS*rongyot veszek.
Oyapjurongyot nem használhatok.) Címet a kiadó­

hivatalba hérem leadni

Ornega-és Doxa-órák 
arany jegygyűrűk, valamint mindennemű órák, ék- ze- 
rek, látszerek nagy válasz ékban legjutányosabban 
Goídmann Ferencnél (Vásári utca, városi bérház) 

Burgonya vetőmag, 
(szabolcsi felié' kapható Oyörffy Pál Fráter-utca 

21. szám alatti lakosnál.

2 szoba és előszobából 
álló lakást keresek. cn'',6 í 

kereskedőhöz kérem. Telefon 72.

Elegánsan bútorozott szoba 
csakis kimondottan úriembernek kiadó. — Cint a 

kiadóhivatalban.

Kiadó egy csinosan búto­
rozott utcai szoba.

Nagykőrösi-utca 42. szám

| AtLÁST NVERHET |

Férfiszabósághoz
2 jó házból való fiút tanulóul felvesz Kohn Károlyné 

Kecskemét -.Piac-tér).

| ilMlMAZÁST KERES |

Béresgszda, vagy hasonló 
ÁIÍÁ’«f L prcf*V ~ évi gyakorlattal, jó 
rtlld$l v CICbCK bizonyítványokkal, 46 
éves, rom. kath, nős, családos, a ^ardrsá^ minden 
ágiban jártas vagyok, a magyar, német es román 
nyelvet szóban és írásban bírom Szives megkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u. p. Orgovány

VEGYESI
Szabászat: Vili. József-körut 59 11.12. 
Legújabb párisi rendszerű módszeremmel három 
hónap alatt szabni, varrni tanítok nemcsak ruhát, 
de kosztümöt, kabátot is Szabni két-három hét alatt 
tanítok. Iparilag vizsgáztatok. Vidékieket rövidebb 
idő alatt tanítok. Külön esti tanfolyam Angol­

francia munkát, gyermekruha varrást elvállalok

Szabó Lajos cipészmester 
Nagykőrösi-utca 14 sz. üzletében úgy a mérték utáni 
rendelések, mint a raktáron levő cipők elsőiendü 
anyagból készülnek és 20 százalékkal olcsóbbak. 
Ugyanott egy áruasztal (pult) álvány és 150 kilós 

mérleg eladó.

Fivé»C7Pft 1 1,0 5én es,c fekele P"1'-LIVC3Z.Cl< ktltya Akl tud ró|a s értesil, 
jutalomban részeiül. III., Jókai-utca 48.

Gyumölcsfapermeezéshez 

kaliforniai sűrített mészkénkésziitnény 
minden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi tér 0. 

Bódogh József 
fes'ékkereskedésében, Nagykőrösi-utca 11. szám

Élesdi mész
príma, darabos, habfehér, békebeli minőség, 

pormentes, újból és állandóan kapható 

Knöpfler fakereskedőnél, 
régi sétatér.

Hirdetmény.
A P.eskó örökösök tu ajdonát képező 

Zö dfa utca 80 számú ház, amely különösen 
gazdálkodó céljaira alkalmas és részben 
azonnal elfoglalható, 1926. évi április 11 én 
délelőtt 10 órakor dr. Fritz íme ügyvéd 
Irodájában önkéntes árveresen lesz eladva 
Közelebbi felvilágosítás ugyanezen helyen 
kapható.

Szőlősgazdák!

A Koók-féle permetezők 
a valód Vcrmorelnél ia jobbak. Minden da­
rabért írásos szavatolás. Fafecskendők, permetező, 
kérporr zó alkatrészek cs a legjobb gummi- 
áruk Mosóüstök, réztölcsér lefolyók raktáron 

Javításokat vallat

Koók Mihály

Elvállalunk mindennemű speciális gepek javítását autó, motor, gőzgép, továbbá gaida.ági és borássatt 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szaUxenrenJrészHank és2>s«erg^^J^£221222^1.llí^2-
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Pünkösdi újdonságok MEGÉRKEZTEK Pünkösdi újdonságok
Feldstein es Deutscti divatnruliáaEátía

(Kétiemplomkőz, ▼. Vitéz-fele ü'lethrlyisAg) Telefon 178
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

140 cm. széles trikó minden színben 
£ c- l a creppe de chine . . . .
“■ X Creppe maroccaine . . . .
■v -g Japán selymek minden színben .

« Színes ruha- és kalapbársony 
75 = Kazán posztó sima minden szin 
> Dupla széles sima és kockás szövetek 
ej 120 cm. széles fehér és színes grenadin 
” * 120 cm. opál minden színben .

75 cm. svájci mintás grenadin m. szín

E3 hiet ol<3«so s
60,000 I Dupla széles svájci grenadin mintázott 

100000 i 150 cm. függönyetamin nagy választék 
120,000 i Cérna batiszt cs mintázott grenadin FF
70,000 ; Színtartó kanavász és zefirek
75,000 i 80 cm. mosott siffon
75,000 Vastag és vékonyszálu vásznak .
30,000 Tenniszflanell
30,000 Molino (szerbvászon)
35,000 Festő karton és mosó delainek .
16,000 ! Selyemfényű liberty FF . . .

25,000 
25,000 
14,000 
18,000 
16,000 
12,000 
16,000 
10,000 
15.000 
26,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden e’fogadható áron k'árusittatnak.

Meghívó.
A Kecskeméti Forgalmi R -T. 
1926. évi április ho 14 én d. u. 2 Órakor 

irod«helyis?gében tartandó 

felértékelési és
évi rendes közgyűlésére
i t. részvényesek tiszteletté' meghivatnak.

Tárgysorozat : 1 A felértékelt megnyitó 
nérleg megállapítása az igazgatóság és 
e ögyelöbizottság vonatkozó jelentésével. 
’. Az alapszabály 5. § ának módosítása. 3 
Igazgatósági jelentés a lefolyt üzletévről, a 
társzámadás előterjesztése, a mér eg meg 
ülapitása és az igazgatóság ttyereségfelosz 
ási javas'ata a felügyelőbizottság j-lenlésé 
vei kapcsolatban. 4 Az igazgató-ág és 
ielügyelőbizottság részére a felmentvény 
megadása 5. jegyzőkönyvhitelesiiőbizottság 
választása.

Felértékelt megnyitó mérlegszámla 
1925 április I én. Vagyon : 
~ 50146 886 ‘

35 400,383

ELSŐ KECSKEMETrCüIoRKÁiiZEME
készíti a legfinomabb cukorkákat.

"V., BLlapKa-utca ö.

Biagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik

42 900 685

K 
K

K

Berendezés 
Pincefelszerelés 

és hoidók
Kosár és csórna

golóeszközök 138126 200
Bor és áruraktár 805 517 100 
Adósok

Összesen 
Teher .

Részvénytöke 
H telezők 
Tőketartalék

4 011 76 P
2,832 03 P

3 43205 P

11,050 09 P
64 441 36 P 

757 66 P
1.081 561.986 K 86 524 95 P

9470 732

K 
K 
K

Budapesti 

nemzetközi vásár 
1926 ál rlils 17-20. 

Legjobb bevásárlási alkalom.

Vámszabad raktár.

700000 000 K 56000 — P
372 167,826 K 29 773 42 P 

_ 9 394,160 K 751 53 P
Összesen 1 081 561 986 K 86 524 95 P

I Kecskemét, Nagykőrösi utca 7.

Mérlegszámla 1926 március 31 én. 
’/agyört Pé ? á 6537978 K Po-talakarék | 
Dénzár 875830 K Bitet Leszámi o'óbank 
nál 355 000,000 K Berendezés 33 081 645 K, 
Prncefeiszeteles és hordók 107 080 138 K, 
Borkészlet 118 414 800 K, Kosár és csoma­
golóeszközök 73202,000 K Adósok i 
16461 400 K, Ö,z-en 710653791 K 
Teher: R^zvén-tők- 700 000000 K Tóke 
tartalék 9 394 160 K Nyereség 1.259,631 K, 
Összesen 710 653 791 K.

Veszteség—nyereség számla 1926 
március 31 én. Veszteség: Fizetésik 
146 800,000 K, Üzlet kö-ság 109 990 665 K, 
Adó és illeték 14 548 475 K, K’rr.at 20 454 000 
K, leírások 9 311 533 K Nyereség 1 259 631 
K, Ö.szesen 302 364 304 K Nyereség: Ju- 
•«lékok 8 218 072 K, Á-un 294 146 232 K, 
Összesen 302 364 304 K.

Ktcsktmél, 1926 április 2.
Az Igazgatósig 

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk.
A felügyelőbizottság

Szállítási, utazási és 
vízum kedvezmények

Képviseletek a bel- és kül­
föld nagyobb városaiban.

Egyidejűleg nemzetközi 
bőripari kongresszus.

Szállást és teljes ellátást 
biztositó >3 nap Budapes­

ten című jegy füzetek 
1 millió magyar korona.

Központi iroda: 

Budapest, 
V. kér., Szemere-utca 6. sz.

Telefon: L 961-22 szám

Hatók Béla
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 

Ajánlja saját készítésű kész 
férfi , női és gyermekcipő raktárét

Sofföriskola.
László-garage Szeged, Polgár-utca 4.

Szakszerű kiképzés, garantált vizsgáztatás. 
Vizsgázóknak teher- vagy személyvizsgákra autó 

rendelkezésre bocsáttatik.

looo tesz, mint volt minden -as, um-- ------- m* ■ ■ » • 1 AWT Tinnger autogénnél meghegeszt.
Tiringcr műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Nraaalair U Wrf rtlriwtUd* t< MraaMla .Illan,erö<t berendelni _ NrumdiraaaU Varga <-r<Ua


